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تشخیص زودهنگام اتُیسم به روش دکتر ایرانی
98درصد رسانده استیک پزشک ایرانی به کمک هوش مصنوعی دقت تشخیص اتُیسم درکودکان نوپا را به 

یکتا فراهانیگزارش
روزنامه نگار

 جزئیات درمان رایگان 
کودکان  زیر 7سال 

 با تأیید هیأت دولت، طرح درمان رایگان کودکان
در کشور آغاز شد، اما شامل همه مراکز درمانی نمی شود 

مصوبه درمان رایگان کودکان زیر 7سال بالاخره به نهادهای 
مختلف ابلاغ شــد. به گزارش همشــهری، تقریبا یک  ماه 
پیش بود که وزارت بهداشــت از اجرایی شدن طرح درمان 
رایگان کودکان زیر 7سال از دهه فجر خبر داد، اما در پایان 
یازدهمین  ماه ســال  جاری، خانواده های زیادی در مراجعه 
به مراکــز درمانی از بی اطلاعــی بیمارســتان ها از اجرای 
این طرح خبر دادنــد. پیگیری های همشــهری از چرایی 
اجرا نشــدن این طرح با حضور وزیر بهداشت در نمایشگاه 
رسانه های ایران همراه شد و او با حضور در غرفه همشهری 
در این باره توضیحاتی ارائه کرد. بهرام عین اللهی در این باره 
توضیح داد که »طرح درمان رایگان کودکان زیر 7ســال در 
انتظار تصویب هیأت دولت است، اما حتما در اسفند1402 
اجرایی می شود.«عین اللهی پیش از این هم درباره ضرورت 
ارائه خدمات درمانی رایگان به کودکان گفته بود: » شورای 
 عالی بیمه سلامت، تصمیم گرفت درمان کودکان زیر 7سال 
را رایگان کند و این طرح در نظام جمهوری اســلامی ایران، 

به عنوان یک طرح انقلابی و افتخارآمیز مطرح است. « 
و بالاخره مصوبــه این طرح به امضای هیأت دولت رســید 
و محمد مخبر، معــاون اول رئیس جمهــور آن را به وزارت 
بهداشــت، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، وزارت دفاع 
و پشتیبانی نیروهای مسلح، وزارت امور اقتصادی و دارایی 
و ســازمان برنامه و بودجه کشــور ابلاغ کرد.البته براساس 
جزئیات مطرح شــده در مصوبه جدید هیأت دولت، طرح 
درمان رایگان کودکان زیر 7سال شامل تمام مراکز درمانی و 
بیمارستان های کشورنمی شود  و تنها شامل خدمات سرپایی 
و بستری شیرخواران و کودکان زیر 7سال )به استثنای داروی 
ســرپایی( و اســتفاده از مجموعه ابزار )کیت( تولید داخل 
غربالگری نوزادان در مراکز دولتی دانشگاهی است.در این باره 
سازمان های بیمه گر پایه هم ملکف شده اند 100درصد تعرفه 
دولتی برای خدمات سرپایی و فوریت های پزشکی )اورژانس( 
شامل معاینه )ویزیت(، آزمایشگاه، تصویربرداری و توانبخشی 
و همچنین خدمات بســتری و بستری فوریت های پزشکی 
)اورژانس( را پرداخت کنند و خانواده ها ملزم به پرداخت هیچ 
هزینه ای برای دریافت این خدمات نیســتند. هزینه اجرای 
طرح هم قرار است از بودجه سال1402 کل کشور و اعتبارات 

مصوب مربوط تامین  شود.

پیگیری 

تولید واکسن سالک برای نخستین بار در ایران 
رحیم ســروری، رئیس انســتیتو پاســتور ایران: ســاخت و تولید واکســن »ســالک« از اولویت هــای اصلی این 
مجموعه در سال آینده است. در برخی مناطق کشور با این بیماری مواجه هستیم اما در دنیا واکسنی برای آن 

وجود ندارد. بر همین اساس یکی از اولویت های اصلی ما تولید این واکسن است.

امکان ایجاد مسیر مستقیم صادرات دارو به  روسیه
سیدحیدر محمدی، رئیس سازمان غذا و دارو: برای توسعه همکاری ها با روسیه مسیر کوتاه شده ای را تعیین 
کردیم تا همکاری ها، انتقال تکنولوژی، صادرات و... در تمام زمینه ها تســهیل شــود. ایران برای ایجاد مسیر 

صادراتی مستقیم به منظور تبادل دارو و تجهیزات پزشکی به این کشور در مواقع اورژانسی آمادگی دارد.

هوش مصنوعی دنیا را به هم ریخته است و حالا 
همه باید خودشان را با آن هماهنگ کنند، ازجمله 
دنیای پزشکی. به تازگی یک پزشک ایرانی موفق 
شده با استفاده از هوش مصنوعی، در حوزه های 
تشــخیص اتیسم ،  روانشناســی و... گام های 
بزرگی بردارد. این نکتــه از آن رو حائز اهمیت 
است که درک کنیم اساســا در هیچ دوره ای از 
زندگی 25درصد افراد مبتلا به اتیســم، چنین 
تشخیصی   داده نمی شود. دکتر محمدحسین 
امیرحسینی، عضو هیأت علمی دانشگاه شرق 
لندن و پژوهشگر ارشد هوش مصنوعی، برای مان 

بیشتر در این زمینه می گوید.

در چــه رشــته و مقطعی درس 
می خوانید؟

عضو دائمی هیأت علمی دانشــگاه شرق لندن 
هســتم و در زمینه هوش مصنوعــی تدریس و 
پژوهش می کنم. دوره دکتری و فوق دکتری را نیز 

در زمینه هوش مصنوعی تمام کرده ام.
در این زمینه چــه کارهایی انجام 

داده اید؟
در طــول دوره دکتــری بــرای نخســتین بار 

از هوش مصنوعــی  اســتفاده  بــا  دنیــا  در 
عصبی-زبانــی برنامه ریــزی   فرایندهــای 

)Neuro Linguis tic Progra ming( را کــه 
 یک رویکرد روانشناســی برای توســعه شخصی

)personal development( و روان درمانــی 
اســت خودکارســازی و سیســتمی کــرده ام 
 که بــا اســتفاده از آن بتــوان عملکرد ســازمانی

)Organisational Performance( را بهبــود 
بخشــید. در فوق دکتری نیز پژوهشــگر ارشد تیم 
هوش مصنوعی یــک پروژه بین المللــی در اتحادیه 
اروپا بودم که  متشکل از 9کشور اروپایی شامل آلمان، 
ایتالیا، سوئد، اسپانیا، یونان، بلژیک، لهستان، صربستان 
و بریتانیا است. هدف از این تحقیق هم آن بود که بتواند 
هویت جعلی مجرمان در فضای سایبری را براساس 
مدل های رفتاری شان تشخیص دهد. در حال حاضر 

هم  پژوهش هایم در حوزه های مرتبط ادامه دارد.
ظاهرا درباره اســتفاده از 
هوش مصنوعی در تشــخیص و درمان 

اتیسم هم تحقیقاتی داشته اید.
بله، همین طور است. این پژوهش ها اهمیت 

زیادی دارند.
چرا؟

به این دلیل که درصد افراد مبتلا به اتیسم در 
سال های اخیر افزایش داشته است این در 

حالی است که روش های 
تشخیص و درمان آن 

پیشرفت چشمگیری نداشته است.
به چه نتایجی رسیده اید؟

یکی از نتایج، این اســت که اتیســم در 
25درصــد از افــراد مبتلا بــه آن، در 

هیچ یــک از مراحل زندگی شــان 
تشــخیص داده نمی شــود و این 
امــر باعث می شــود حمایت های 
اجتماعی مــورد نیــاز را دریافت 

نکنند.
تشخیص دیرهنگام، چه 

دردسرهایی برای افراد خواهد داشت؟
مشخصا تأثیر منفی قابل توجهی روی زندگی 
شخصی و خانوادگی، تعاملات اجتماعی  و فرایند 
یادگیری فرد خواهد داشت و فرد دارای اتیسم 
را از دریافت حمایت های مربوطه برای بهبود 

کیفیت زندگی محروم می کند.
اتیســم را چطور تشخیص 

می دهند؟
اغلــب در یک محیــط بالینی توســط 
متخصصان آموزش دیده و با اســتفاده از 
تکنیک های مختلف تشخیص داده می شود. 
از این رو در ســال های اخیر پژوهشگران 
در حوزه های پزشــکی، روانشناسی و 
علوم رفتاری کاربردی، تکنیک های 
غربالگری را انجام 

می دهند.

خب، حالا هوش مصنوعی چه 
کمکی می تواند بکند؟

کمک به تســهیل فرایند غربالگری 
و افزایش دقت تشــخیص از طریق 
تکنیک های یادگیری ماشینی، با 
این حال، اکثر مطالعات قبلی از 
تکنیک های یادگیری ماشینی 
سنتی استفاده کرده و فقط روی 
تشــخیص اتیســم در کودکان، 
نوجوانــان و بزرگســالان متمرکــز 
شــده اند با توجه به اینکه تشخیص زودهنگام 
بیماری بسیار مهم است، من در پژوهش اخیرم 
یک رویکرد جدید مبتنــی بر هوش مصنوعی و 
تکنیک های یادگیری عمیق به کمک شبکه های 
عصبی را به کار گرفتم تا بــه فرایند غربالگری و 
تشخیص اختلال طیف اتیسم در کودکان نوپا 

کمک کنم.
به زبان ساده تر یعنی چه؟

پژوهش من نشــان داده که مدل طراحی شــده 
یادگیری عمیق با کمک شبکه های عصبی، بهترین 
عملکرد را در مقایســه با دیگر مدل های سنتی 
یادگیری ماشینی که در گذشــته مورد استفاده 
قــرار گرفته اند، دارد. به عبــارت دیگر، این روش 
با دقت 98درصد می تواند اتیســم را در کودکان 
نوپا تشخیص داده و به این ترتیب زندگی شان را 

تغییر دهد. 

عدد خبر

 تومــان بودجــه اهدایی خیرین بــه حوزه 
ســامت در ســال گذشــته بــوده اســت. 
براســاس اعــام وزارت بهداشــت، ایــن 
کمــک خیرین در تمــام حوزه هــا ازجمله 
آمــوزش، بهداشــت، پژوهــش، اورژانس 
و درمــان بــوده اســت و یکــی از بهتریــن 
دانشــکده های پزشــکی منطقه در البرز 
و یکی از بهترین بیمارســتان های اطفال 
در جنوب تهران با کمک خیرین سامت 

ساخته شده است.

3600
میلیارد 

خدمات وزارت بهداشت هوشمند شد. رضا 
مظهری، رئیس مرکز آمار فناوری اطاعات 
وزارت بهداشــت بــا اعــام ایــن خبــر گفتــه 
اســت آبان امســال فقط ۲۷درصــد پنجره 
ملی خدمات دولت هوشمند متصل بود، 
اما  اکنون این وزارتخانه همه ۶۳خدماتی را 
که موظف به ارائه در پنجره هوشمند بود را 

به طور ۱۰۰درصد متصل کرده است.

100
درصد

چربی شکمی منجر به آلزایمر می شود 
محققان دانشگاه راتگرز در نیوجرسی آمریکا می گویند که  
چربی دور شکم می تواند بر سلامت مغز و عملکرد شناختی 
افراد در معرض خطر ابتلا به بیماری آلزایمر تأثیر بگذارد. با 
انجام  مطالعه جدید، نتایج نشان داد که حجم بالای چربی 
شکمی شرکت کنندگان با حجم کمتر ماده خاکستری در 
مغز آنها مرتبط است. محققان این مطالعه همچنین اعلام 
کردند؛ مردان میانســال در معرض خطر ابتــلا به بیماری 
آلزایمر در مقایسه با شرکت کنندگان زن، مقادیر بالاتری از 
چربی لوزالمعده دارند که با قدرت شناخت و حجم مغز کمتر 
مرتبط است. این در حالی است که حدود 47میلیون نفر در 
سراسر جهان بیماری آلزایمر )AD( دارند که انتظار می رود 
این تعداد تا سال2030 به 76میلیون نفر برسد. در ایران نیز 
بیش از یک میلیون مبتلا به آلزایمــر داریم که البته برخی 
هم ممکن است شناسایی نشــده و در آمارها نیامده باشند. 
هزینه ماهانه یک فرد مبتلا به فراموشی و زوال عقل بین 5 تا 

15میلیون تومان برآورد می شود.

نکته روز

3کار بزرگ دکتر امیرحسینی:
استفاده از هوش مصنوعی برای ایجاد 
فرایندهای برنامه ریزی عصبی زبانی 

 تشخیص هویت جعلی مجرمان
 در فضای سایبری براساس مدل های رفتاری

  تشخیص اتیسم در کودکان
 نوپا با هوش مصنوعی

25درصد
اتیسمی ها، هیچ گاه 
به عنوان فرد درگیر با 
این بیماری تشخیص 

داده نمی شوند.

عوارض تشخیص دیرهنگام اتیسم:

 تأثیر منفی بر زندگی شخصی
 تأثیر منفی بر زندگی خانوادگی

 تأثیر منفی بر تعاملات اجتماعی
 ایجاد خلل در فرایند یادگیری فرد

پنجشنبه  پنجشنبه  1010 اسفند  اسفند 14021402- شماره  - شماره  90409040

خاموشی یک ستاره
»روشن« با بازی رضا عطاران، مورد استقبال سینماروها قرار نگرفته است

۱۰۰ سالگی براندو در تورین
صدمیــن ســالگرد تولــد 
مارلون براندو در جشنواره 
فیلم توریــن ایتالیا گرامی 
داشته می شــود. جشنواره 
فیلم تورین ایتالیا، صدمین 
سالگرد تولد مارلون براندو 
را بــا نمایــش 24 عنوان 
از فیلم هــای وی گرامــی 
می دارد. بازیگری که برنده 

2 اسکار بود، برای سبک بازیگری ناتورالیستی و ارائه رگه های 
سرکشی در اجراهایش شهرت دارد.

جولیو بیــس، بازیگر وکارگــردان ایتالیایی کــه کارگردان 
هنری جدید این جشنواره اســت، از بزرگداشت و مروری بر 
آثار براندو به عنوان ستون فقرات جشنواره امسال یاد کرد و 
افزود: تصویری از براندو  ، روی پوستر چهل و دومین دوره این 
جشنواره که از 22 تا 30 نوامبر برگزار می شود، جای می گیرد.

بیس که تابستان امســال به عنوان مدیر جشــنواره تورین 
انتخاب شــد، می گوید: به عنوان یک بازیگر، براندو همیشه 
ستاره راهنمای من بوده و حتی پیش از انتصاب به این سمت، 

در این فکر بودم که چگونه می توانم از آثار وی تجلیل کنم. 
24عنوان انتخاب شــده توســط بیس و همکارانش از میان 
فیلم شناســی عظیم براندو شــامل درام »مردان« محصول 
1950 فرد زینمان که در آن براندو نخســتین بازی خود را 
در نقش یک سرباز فلج شده ایفا کرد، اقتباس سینمایی الیا 
کازان در سال 1951 از »اتوبوسی به نام هوس«، »ژولیوس 

سزار« جوزف ال.
 مانکیویچ )1953(، »در بارانداز« کازان که براندو نخستین 
اسکارش را در ســال 1954 برای آن برد، »همیشه در فرار« 
سیدنی لومت )1959( و نخستین تجربه کارگردانی براندو 

»سربازهای یک چشم« )1961( می شود.
نقش آفرینی های فراموش نشدنی او در »پدرخوانده« )1972( 
و »اینک آخرالزمان« )1979( فرانسیس فورد کاپولا، »آخرین 
تانگو در پاریس« )1972( برتولوچی، »سوپرمن« ریچارد دانر 
)1978(، »فصل سفید خشک« یوزان پالسی )1989(، »دون 
خوان دمارکو« جرمی لــون )1994( و »جزیره دکتر مورو« 
ســاخته جان فرانکن هایمر و ریچارد استنلی)1996( دیگر 
فیلم هایی هستند که برای این برنامه در نظر گرفته شده اند. 
مارلون براندو 3 آوریل 1924 متولد شد و یکم جولای 2004 

از دنیا رفت.  

پلان 

سفر قهرمان و انتخابات
 علی طاهرفر، کارگردان فیلم »آپاراتچی«: درعالم فیلمنامه نویسی، معمولاً ساختار کاسیکی به نام سفر قهرمان وجود 
دارد که روایت آن از یک وضعیت ســکون آغاز و مرحله به مرحله، قهرمان به واسطه کشــمکش های درونی و بیرونی به 
مراحل دشوارتر پرتاب می شود. در نهایت، بحران ، با تدبیر قهرمان حل می شود، انتخابات شبیه این وضعیت است./ ایرنا  

بدون اتکا به سوپراستار
 علی عطشانی، کارگردان  رؤیای کاغذی : تصمیم گرفتم این تجربه را داشته باشم که فیلم، بدون اتکا به بازیگران 
سوپراســتار چطور می تواند جلو برود؛ در ایــن فیلم خانم مینا وحیــد را داریم، آقــای کامران تفتــی را داریم که 

بازیگران بسیار خوبی هستند ولی مثل فیلم های قبلی،   ستاره ها را دور هم جمع نکردیم. / مهر 

رخداد

آن سوی آب 

کشف سلاح در خانه آلن دلون
پلیس فرانسه 72 قبضه اسلحه گرم را از خانه آلن دلون، اسطوره 
سینمای فرانسه که هیچ یک مجوز قانونی ندارند، کشف و ضبط 
کرده است. ژان سدریک گاکس، دادســتان محلی در این باره 
گفت: »دلون 88 ساله هیچ مجوزی برای نگهداری این سلاح ها 
نداشته است.« به گزارش گاردین، دستور بازرسی از خانه این 
بازیگر کهنه کار، پس از آن صادر شد که یک مقام منصوب شده 
که از سوی دادگاه به خانه دلون فرستاده شده 
بود، متوجه وجود سلاح ها شد و به قاضی 
هشدار داد. دلون از دهه 1990 به ندرت 
روی پرده ظاهر شده است .  این ستاره 
در چندین فیلم معروف خود ازجمله 
»بورسالینو« نقش گانگسترهای اسلحه  
به دست را بازی می کرد و   در نقش قاتل 
مرموز در فیلم »ســامورایی« در ســال 

1967 نیز خوش درخشید.

کارگردان فیلم »گودزیلا«:
پاسخ »اوپنهایمر« را می دهم 

 »اوپنهایمر« فیلم ستایش شــده امســال هالیوود که احتمالا 
برنده جوایز اصلی اسکار هم خواهد شد، فیلم محبوب ژاپنی ها 
نیست. علت آن نادیده گرفتن ماجرای بمباران اتمی هیروشیما 
و ناکازاکی اســت؛ یکی از بزرگ ترین جنایت های جنگی علیه 
غیرنظامیان که محصول ابداعات دانشــمندی به نام اوپنهایمر 
بود. فیلم نولان با تمرکز بر زندگی اوپنهایمر از کنار این ماجرای 
مهم عبور کرده اســت و حالا فیلمســازی ژاپنی گفته: قصد 

پاسخگویی به فیلم نولان را دارد. 
تاکاشــی یامازاکی )کارگردان فیلم گودزیــلا( گفت:» حس 
می کنم که به عنوان یک فیلمســاز باید فیلمــی درباره بمب 
هیدروژنی بســازم و بــه نوعی پاســخی به اتفاق هــای فیلم 
»اوپنهایمر« بدهم. از دورانی که من خیلی کم سن و سال بودم 
همیشه صحبت از بمب هیدروژنی، بخشی از زندگی و فرهنگ ما 

بود.  این امر حتی با زندگی روزمره ما همراه شده بود.« 

 »روشن« ساخته روح الله حجازی جدیدترین فیلم رضا عطاران است 
که از 25بهمن  روی پرده سینماها آمده، اما در این ۱5روز فروشی که 
از فیلمی عطارانی انتظار می رود نداشته؛ کمی بیش از یک میلیارد و 

4۰۰میلیون تومان که حدودا می شود روزی 94میلیون تومان. درست 
است که این فیلم کمدی نیست و پرفروش های عطاران کمدی هستند، 
اما آیا می شــود از فروش کمتر از حد انتظار »روشن« درباره موقعیت 
تازه عطاران در سینمای ایران به نتیجه ای رسید؟ با اینکه موفقیت یا 
شکست تجاری یک فیلم برای ارزیابی جایگاه یک بازیگر در سینما 
اصلا کفایت نمی کند، اما امسال کمدی »ویلای ساحلی« به کارگردانی 
کیانوش عیاری با حضور عطاران و پژمان جمشیدی هم فروشی به مراتب 

کمتر از چیزی که توقع می رفت، در گیشه داشته و باقی ماندنش تا پایان 
سال روی پرده هم نمی تواند تغییر مهمی در سرنوشت آن رقم بزند. از 
سوی دیگر، سریال کمدی »دفتر یادداشت« ساخته کیارش اسدی  زاده 
که پخش آن از اواخر آبان در شبکه نمایش خانگی آغاز شد، نتوانست 
موفقیتی نه برای سریال و نه برای عطاران به ارمغان آورد. آیا ستاره 
بخت رضا عطاران در قرن جدید افول کرده یا او به محض اینکه فرصت 

مناسبی نصیبش شود، دوباره به روزهای اوجش برمی گردد؟  

ناصر احدیگزارش
روزنامه نگار

رضا عطاران در میان معدود ســتاره های آسمان ســینمای ایران موقعیت خاصی دارد. 
موفقیت های تجاری فیلم های او در دهــه 1390 و محبوبیتی که هنوز هم در میان توده 
مصرف کنندگان فیلم و سریال دارد، بی شک او را به مقام یکی از ستارگان سینمای ایران 

برمی کشد، اما در عین حال رفتار و ســبک زندگی اش در تقابل با پرســونای ستاره ای اوست.  
عطاران به حضور در مراسم مختلف و مصاحبه های پیاپی بی علاقه  است و معمولا وقتی در برابر 
مصاحبه شــوندگان قرار می گیرد، با نوعی رندی و بی اعتنایی به ستایش هایی که از او و میزان 

نفوذش در میان تماشاگران می شود، پاسخ می دهد. او با نمایشگری میانه ای ندارد و برخلاف 
ستارگانی که بخشی از هویت ستاره ای شان با رفتارهای نمایشگرانه تامین می شود، به 

زندگی به دور از هیاهو و جنجال عادت دارد. او با همین بی میلی به  خودنمایی 
و پرهیز از حضور در شبکه های اجتماعی و صرفا با آثارش موفق شده 

که رابطه ای خاص با مصرف کنندگان محصولاتش بسازد. همین در 
دســترس نبودن به او کمک کرد که اتفاقا بیشتر شبیه به مردمی 
شود که می خواست سرگرم شــان کند. عطاران دهه 1390 را با 
بازی در فیلمی ساخته خودش به نام »خوابم می آد« آغاز کرد که 
توأمان توفیق انتقادی و موفقیت تجاری برایش رقم زد. در طول 
دهه1390 اغلب فیلم هایش پرفروش بودند و فروش حدودا 

40میلیاردی »هزارپا« در سال 1397 پایان خوش دوران 
کاری او در این دهه سراسر موفقیت بود. ارژنگ »نهنگ 
عنبر« که همه سرخوردگی های عشقی اش را با پیشرفت 
خیره کننده اقتصادی التیام می بخشید یا رضای »خوابم 
می آد« که جانش را بر سر اثبات مردانگی  اش گذاشت 
یا آقای کمالی »طبقه هساث« که غیرتش را از همسر 
متوفی اش هم دریغ نمی کرد یا رضا نیازی »هزارپا« 
که می خواست به هر ترتیبی شده از موقعیتی که برای 

ترقی گیرش آمده طرفی ببندد، همگی شمایل هایی 
بودند از مردی که شــباهت غیرقابل انــکاری به مردم 

جامعه اش داشت؛ با همان آرزوها و امیال و فضائل و رذائل اخلاقی.

ستاره تاریک
ســتاره ها تغییر و تحولات اجتماعــی را نمایندگی 
می کنند. ستاره ای که در جامعه ای متحول شده و 
هنوز ویژگی ها و مؤلفه های جامعه پیش از تحول را 
نمایندگی می کند، بخت کمتری برای پذیرفته شدن 
در میان مخاطبانش دارد. جامعه ایران در 2سال 
بعد از کرونا تغییرات مهمی را از سر گذرانده و 
قاعدتا ستاره هایی متناسب با این تغییرات 
می خواهد. هنوز برای گفتن اینکه عطاران 
با زمانه جدید همگام و همراه نشده، زود 
است. او باهوش است و سال ها در تلویزیون 
و سینما، با اتکا به همین هوش، به شکلی 
بی واسطه به بازنمایی زندگی قشری پرداخت 
که به دنبال تصویر خودشان در میان تولیدات 
مختلف فرهنگی بودند. شاید »روشن« از نظر تجاری در گیشه 
موفق نشود، اما عطاران در این فیلم هم چهره مردی را ترسیم 
کرده که برای به دست گرفتن لگام زندگی به یغما رفته اش به 
هر دری می زند. این تصویر برای جامعه ای که به تازگی در آن 
کلاهبرداری یک کمپانی واردکننــده موبایل و مالباختگی 
هزاران نفر اتفاق افتاده، بسیار آشناست، اما شاید تلخ تر از 
آن است که جامعه فعلا پذیرای آن باشد. شاید ستاره این بار 
تاریک تر و گرفته تر از آن است که چشم خریدار خسته از 

تلخی را بگیرد.

مکث
یکی از میان ما

سوپر استار

عطاران با نمایشگری میانه ای 
ندارد و برخلاف ستارگانی که 
بخشی از هویت ستاره ای شان 
با رفتارهای نمایشگرانه تامین 
می شود، به زندگی دور از هیاهو 

و جنجال عادت دارد.


